АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.11.2023 г.                        № 1059

г. Красноуфимск

О проведении мероприятий, посвященных Международному Дню

инвалидов на территории городского округа Красноуфимск в 2023 году

В целях оказания дополнительной социальной поддержки людям с

ограниченными возможностями и в связи с празднованием Международного

Дня инвалида, руководствуясь ст. ст. 28, 48 Устава МО городского округа

Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести в период с 1 декабря по 10 декабря 2023 года мероприятия,

посвященные Международному Дню инвалидов на территории городского

округа Красноуфимск.

2.Утвердить состав организационного комитета по проведению

мероприятий, посвященных Международному Дню инвалидов на территории

городского округа Красноуфимск в 2022 году (Приложение №1).

3.Утвердить Положение о координирующей рабочей группе по

организации и проведению мероприятий, посвященных Международному Дню

инвалидов на территории городского округа Красноуфимск в 2023 году

(Приложение №2).

4.Утвердить план мероприятий, посвященных Международному Дню

инвалидов на территории городского округа Красноуфимск в 2023 году

(Приложение №3).

5.Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом

печатном издании «Вестник» городского округа Красноуфимск и на

официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск в сети

«Интернет».

6.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации ГО Красноуфимск по социальной политике

Ладейщикова Ю.С.

Глава городского округа Красноуфимск                                                М.А. Конев

Приложение №1

к постановлению Администрации

городского округа Красноуфимск

«О проведении мероприятий, посвященных

Международному Дню инвалидов на

территории городского округа

Красноуфимск в 2023 году»

от  08.11.2023 г.  № 1059

Состав организационного комитета

по проведению мероприятий, посвященных Международному Дню

инвалидов на территории городского округа Красноуфимск в 2023 году

Ладейщиков Ю.С. заместитель главы Администрации ГО Красноуфимск по

социальной политике, председатель оргкомитета;

Чухарева Т.А.

Башкирцева Е.Н.

начальник Управления социальной политики №3,

заместитель председателя (по согласованию);

старший инспектор отдела по социальной политике,

молодежным программам и туризму Администрации

городского округа Красноуфимск, ответственный

секретарь;

Члены оргкомитета:

Волкова В.А. начальник отдела по социальной политике, молодежным

программам и туризму Администрации ГО Красноуфимск;

Кислякова Н.В.  заместитель главного врача ГАУЗ СО «Красноуфимская

РБ»

Яковлев А.Г.  начальник отдела физической культуры и спорта

Администрации ГО Красноуфимск;

Черемнова Е.Г. начальник Управления культуры Администрации ГО

Красноуфимск;

Мерзлякова И.Н.  директор ГКУ «Красноуфимский ЦЗ» (по согласованию);

Приемщикова Л.В. председатель городской организации ВОИ (по

согласованию);

Шаньгина А.В. председатель местной организации ВОС (по

согласованию);

Карпова Е.А.  председатель местной организации ВОГ (по

согласованию);

Смирнова Л.А.  председатель городского общества инвалидов «Надежда»

(по согласованию);

Носков О.Н.

председатель КМО ООО ИВА и военной травмы –

«Инвалиды войны» (по согласованию);

Приложение №2

к постановлению Администрации

городского округа Красноуфимск

«О проведении мероприятий, посвященных

Международному Дню инвалидов на

территории городского округа

Красноуфимск в 2023 году»

от  08.11.2023 г.  № 1059

Положение

о координирующей рабочей группе по организации и проведению

мероприятий, посвященных Международному Дню инвалидов в

муниципальном образовании городского округа Красноуфимск

в 2023 году

1.Координирующая рабочая группа по организации и проведению

мероприятий, посвященных Международному Дню инвалидов на территории

городского округа Красноуфимск (далее – рабочая группа) является

совещательным органом и образуется в целях организации и координации

работ по подготовке и проведению мероприятий, посвященных

Международному Дню инвалидов на территории городского округа

Красноуфимск в 2023году

2. Основными задачами рабочей группы являются:

1) разработка предложений по вопросам подготовки и проведения

мероприятий, посвященных Международному Дню инвалидов на территории

городского округа Красноуфимск

2) координация деятельности органов местного самоуправления городского

округа Красноуфимск, организаций, ветеранских, молодежных и других

общественных объединений при подготовке и проведении мероприятий,

посвященных Международному Дню инвалидов на территории городского

округа Красноуфимск.

3. Рабочая группа для решения возложенных на нее задач имеет право:

1) приглашать на свои заседания должностных лиц органов местного

самоуправления городского округа Красноуфимск, представителей

организаций, общественных объединений, конфессий;

2) запрашивать от органов местного самоуправления городского округа

Красноуфимск, общественных организаций инвалидов, ветеранских,

молодежных и других общественных объединений документы и материалы при

подготовке и проведении мероприятий, посвященных Международному Дню

инвалидов на территории городского округа Красноуфимск

4. В состав рабочей группы входят председатель рабочей группы, заместитель

председателя рабочей группы, секретарь рабочей группы и члены рабочей

группы, которые принимают участие в ее работе на общественных началах.

Члены рабочей группы могут делегировать полномочия своим представителям.

5. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

Заседание рабочей группы ведет председатель рабочей группы либо по его

поручению заместитель.

6. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует

не менее половины членов рабочей группы и (или) лиц с делегированными от

членов рабочей группы полномочиями.

7. Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа

присутствующих членов комиссии.

 Приложение №3

к постановлению Администрации

городского округа Красноуфимск

«О проведении мероприятий, посвященных

Международному Дню инвалидов на

территории  городского округа

Красноуфимск в 2023 году»

от 08.11.2023 г.  № 1059

План мероприятий, посвященных Международному Дню инвалидов в

муниципальном образовании городской округ Красноуфимск в 2023 году

№

п/п

Наименования мероприятия Дата

проведения

Место проведения

 Ответственный

1 2 3 4 5

1. Размещение

информационных материалов

о порядке предоставления

государственных услуг,

оказываемых Фондом

пенсионного и социального

страхования Российской

Федерации

декабрь Общественно-

политическая газета

«Вперед», сайт

Администрации ГО

Красноуфимск,

Красноуфимский

он-лайн портал

Руководитель

клиентской

службы

Варенцова О.В.

2 Работа телефонов  «Горячая

линия»

декабрь Клиентская служба

СФР

Заместитель

руководителя

клиентской

службы

Быкова С.М.

3 Встреча с представителями

общественных организаций

инвалидов (по заявкам

председателей)

декабрь по согласованию Руководитель

клиентской

службы

Варенцова О.В.

4 Праздничная юбилейная

программа ( 35лет) ко Дню

инвалида для

Красноуфимской городской

местной организации

Свердловской области

«Всероссийское общество

инвалидов»

Председатель Приемщикова

Л.В.

30.11.2023г. Банкетный зал

МАУ ЦКиД

Ахмальева Н.М.

Ужегов Ю.А.

5 Литературное путешествие

«Книги, помогающие жить»

01.12.2023 Библиотека-филиал

№ 1

МБУ ЦБС ГО

Красноуфимск

6 Выставка – инсталляция

творческих работ людей с

ОВЗ «Я вам дарю тепло

своей души»

01.12-

10.12.2023

Библиотека-филиал

№ 2

МБУ ЦБС ГО

Красноуфимск

7 Мастер-класс по лепке из

воздушного пластилина для

детей-инвалидов и детей с

ОВЗ отделения реабилитации

детей и подростков с ОВ

«Откроем друг другу

сердца».

01.12.2023

10.00

ГАУ «ЦСПСиД г.

Красноуфимска и

Красноуфимского

района»,

ул.Отдыха, д.4

Специалисты

КМЖ

«Стрекоза»

Асташова А. И.,

Попович К. П

8 Родительский клуб «Добрые

сердца» для родителей детей-

инвалидов:

- Мастер-класс по

нейрогимнастике;

- Мастер-класс по

пластилинографии

«Снегирь»;

- Сеанс релаксации по

снятию

психоэмоционального

напряжения.

01.12.2023

16.00

ГАУ «ЦСПСиД г.

Красноуфимска и

Красноуфимского

района»,

ул.Отдыха, д.4

Загайнова О.Л.,

инструктор

АФК,

Сабурова Л.А.

социальный

педагог,

Стародумова

Е.В. педагог-

психолог

группы дневного

пребывания

отделения

реабилитации

детей и

подростков с ОВ

ГАУ «ЦСПСиД

г. Красноуимска

и

Красноуимского

района»

9 Акция  «Выдача одежды,

обуви б/у  для малоимущих

инвалидов».

01.12.2023г.

08.12.2023г.

ул. Советская, 18 специалист по

социальной

работе

10 Консультирование по выдаче

ТСР  МО Красноуфимский

округ,  ГО Красноуфимск

01.12.2023-

08.12.2023

ул. Советская, 18 специалист по

социальной

работе

11 Мероприятие в клубе

«Паутина». Посещение

социально-значимого

интернет сайта «Мир

инвалидов»

https://mirinvalidov.ru/

01.12.2023г.

ул. Советская, 18

каб. 104

 специалист по

социальной

работе

12 Консультирование по

вопросам реабилитации в

Отделении дневного

пребывания и Социально-

реабилитационном

отделении п.Сарана

01.12.2023г.-

08.12.2023г.

ул.

Интернациональная,

д.133

специалисты по

социальной

работе

13 Экскурсии в отделение

дневного пребывания для

членов общественных

организаций инвалидов.

Консультации социальных

партнеров

до 10.12.2023г. ул.

Интернациональная,

д.133

заведующий

отделением

(социальной

службой)

14 Праздничная программа для

детей-инвалидов и их

родителей в ЦКиД

ГО Красноуфимск

02.12.2023

11.00

МАУ ЦКиД

ГО Красноуфимск,

ул. Советская, д.2

Бусовикова

А.А., специалист

по социальной

работе

отделения

реабилитации

детей и

подростков с ОВ

ГАУ «ЦСПСиД

г. Красноуимска

и

Красноуимского

района»

15 Праздничная программа,

посвященная декаде

инвалидов «Мы вместе!» для

всех общественных

организаций инвалидов ГО

Красноуфимск

02.12.2023 Банкетный зал

МАУ ЦКиД

Ахмальева Н.М.

16 Виртуальный концертный

зал «Первый концерт

Чайковского»

03.12.2023

18.00

Центральная

библиотека

МБУ ЦБС ГО

Красноуфимск

17 Выставка-коллаж «Мир

надежд открывает книга»

03.12-

15.12.2023

Библиотека-филиал

№ 1

МБУ ЦБС ГО

Красноуфимск

18 Творческий переполох «В

ожидании чуда» (создание

новогоднего адвент-

календаря)

04.12.2023

15-00

Центральная детская

библиотека

МБУ ЦБС ГО

Красноуфимск

19 Экскурсия для детей-

инвалидов в зоопарк «Зоомир

Лесная Братва».

Изготовления коллажа

«Дикие животные зоопарка».

04.12.2023

10.30

16.00

Зоопарк «Зоомир

Лесная Братва», г.

Красноуфимск

ул. Манчажская,

д. 39

Сабурова Л. А.,

социальный

педагог

отделения

реабилитации

детей и

подростков с ОВ

ГАУ «ЦСПСиД

г.

Красноуфимска

и

Красноуфимског

о района»

20
Помощь в оформлении и

доставке медицинского

препарата - инсулин

04.12.2023г.

05.12.2023г.

ГАУЗ СО

"Красноуфимская

РБ"

социальный

работник

21 Мастер-класс «Рукотворные

чудеса»

05.12.2023.

13.00

Библиотека-филиал

№ 1

МБУ ЦБС ГО

Красноуфимск

22
Встреча с членами общества

ВОГ. Консультации

05.12.2023г. ул. Советская, 24 специалисты

участковой

службы

23

Проведение

благотворительной акции

«Помоги ближнему».

05.12.2023г. г. Красноуфимск, ул.

Куйбышева, 5

Территория Прихода

во Имя Святой

Троицы.

заведующий

отделением

(социальной

службой)

24 Посиделки «Как Дед Мороз

на свет появился»

06.12.2023

11.00

Центральная детская

библиотека

МБУ ЦБС ГО

Красноуфимск

25 Приём инвалидов по

социально -правовым

вопросам.

06.12.2023г. г. Красноуфимск,

ул. Советская, 18,

каб. № 114

юрисконсульт

26 Занятие-развлечение для

детей-инвалидов и детей с

ОВЗ «В царстве эмоций».

06.12.2023

9.30

ГАУ «ЦСПСиД г.

Красноуфимска и

Красноуфимского

района»,

ул.Отдыха, д.4

Стародумова Е.

В. педагог-

психолог

группы дневного

пребывания

отделения

реабилитации

детей и

подростков с ОВ

ГАУ «ЦСПСиД

г. Красноуимска

и

Красноуимского

района»

27 Поэтический вечер «Душа

хотела б быть звездой…» (к

220-летию со дня рождения

Тютчева)

07.12.2023

15.00

Центральная детская

библиотека

МБУ ЦБС ГО

Красноуфимск

28 Праздничная программа,

посвященная Дню инвалида

«Мы вместе!»

Для Некоммерческого

партнерства Красноуфимское

городское общество

инвалидов «Надежда»

Председатель Смирнова Л.А.

07.12.2023 Ул. Куйбышева,81 Ахмальева Н.М

29 Вечер отдыха «Пусть

доброты прибавится на

свете»

07.12.2023

16.00

Библиотека-филиал

№ 2

МБУ ЦБС ГО

Красноуфимск

30 Познавательное мероприятие

«Цветик – семицветик»

07.12.2023

13.30

Библиотека-филиал

№ 3

МБУ ЦБС ГО

Красноуфимск

31 Мастер-класс для родителей

детей инвалидов по

изготовлению магнитов «Я

свяжу тебе жизнь» в рамках

родительского собрания.

08.12.2023

16.30

ГАУ «ЦСПСиД г.

Красноуфимска и

Красноуфимского

района»,

ул.Отдыха, д.4

Крутикова Ю.

А., воспитатель

группы дневного

пребывания

отделения

реабилитации

детей и

подростков с ОВ

ГАУ «ЦСПСиД

г.

Красноуфимска

и

Красноуфимског

о района»

32 Беседа «Под открытым

зонтиком добра»

08.12.2023

13.00

Библиотека-филиал

№ 3

МБУ ЦБС ГО

Красноуфимск

33 Виртуальный концертный

зал «Анна Каренина»

15.12.2023

19.00

Центральная

библиотека

МБУ ЦБС ГО

Красноуфимск

34 Клуб «Оч.Умелые ручки»

Мастер-класс «Новогоднее

украшение»

15.12.2023

18.00

Центральная

библиотека

МБУ ЦБС ГО

Красноуфимск

35 «Развитие торговли и

предпринимательства среди

жителей города

Красноуфимска в XVIII -

начало XIX в.в. »

 по заявкам   МБУ

«ККМ»

Л.Е.Алексейчик

36 Экскурсия по ежегодной

открытой выставке

произведений

изобразительного искусства

художников г.

Красноуфимска на приз

главы городского округа

Красноуфимск, посвященной

международному Дню

художника.

по заявкам

МБУ

«ККМ»

О.Н. Кузнецова

Ю.А. Голубцова

37 «Жизнь - подвиг». О жизни и

творчестве Е.Д. Якимова»

по заявкам МБУ «ККМ»

Л.Е. Алексейчик

38  Уникальные книги  XVIII -

XIX   веков из библиотеки

дворян Голубцовых в

книжном собрании

Красноуфимского

краеведческого музея»

по заявкам МБУ «ККМ»

 Л.Е.Алексейчик

39 «Путешествие по пермскому

лесу» (знакомство с

наземными животными

пермского периода)

по заявкам МБУ «ККМ»

В.И. Давыдова

40 «Раскрывая тайны природы»

(интерактивная игра)

по заявкам МБУ «ККМ»

В.И. Давыдова

41 Экскурсия «Народы края» с

мастер-классом по народной

кукле.

по заявкам МБУ «ККМ»

О.Н. Кузнецова

Ю.А. Голубцова

42

Персональные услуги по

стрижке, маникюру,

педикюру (скидка 10%)

В течение года ИП Леушканов

В.В.Каждый

понедельник,  в

течение  всего года

«Социальный день»,

ул. Озерная,22 ТСЦ

"Фактория

Леушканов В.В.

43

Парикмахерские услуги

(скидка 10%)

В течение года ИП Хрущева С.М.

парикмахерская

"Светлана"

Еженедельно по

понедельникам

г.Красноуфимск,

ул.Советская, 35Б

Хрущева С.М.

44

Предоставление скидки 10%

(понедельник) и

скидки 5% (вторник-

воскресенье) на

потребительские товары

В течение года ООО "Агроторг",

магазин "Пятерочка"

Ежедневно с 9:00 до

12.00

г.Красноуфимск

ул. Свободы, 71,

ул. Ухтомского, 35,

ул.2-я Садовая, 3,

ул. Писцова, 26,

ул. Мизерова, 127,

ул. Манчажская, 15

ООО "Агроторг"

45

Предоставление скидки

10,0% (понедельник,

вторник) и скидки 5,00%

(среда-пятница) на

потребительские товары

В течение года ОАО "Тандер",

магазин "Магнит"

Понедельник-

пятница до 13.00

г.Красноуфимск,

ул. Трескова,7,

ул.Мизерова, 94,

ул.Свободы, 60,

 ул.Ухтомского, 31,

 ул.Ухтомского, 34

ОАО "Тандер"